
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh 
Bình Định (trước sắp xếp) ban hành Quy định nâng bậc lương trước thời 
hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động lập thành tích 

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của 
Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng 
vũ trang (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 

9 năm 2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
204/2004/NĐ-CP); 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định 
số 187/2025/NĐ-CP); 

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và 
nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương 
trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, 
viên chức và người lao động; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 656/TTr-SNV ngày     

25 tháng 12 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiếp tục áp dụng Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 29 tháng 

10 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định nâng bậc 

3289 30 12



2 

 

lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động lập 
thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ; Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND 

ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung 
một số điều Quy định nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, 
viên chức và người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ 
ban hành kèm theo Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 
2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) trên địa bàn tỉnh Gia 
Lai (sau sắp xếp). 

Đối với thẩm quyền, trách nhiệm của Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thị xã, thành phố quy định tại Điều 8 Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 

29 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định; khoản 4 Điều 1 
Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Bình Định được chuyển cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường 

quyết định. Đối với Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã do Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân cấp xã quyết định nâng bậc lương trước thời hạn sau khi có ý kiến của 
Ban Thường vụ cấp ủy cấp xã theo phân cấp quản lý cán bộ của tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở 
Tư pháp, Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc 
Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;                                                                              
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- TT Phục vụ hành chính công tỉnh; 
- Lưu: VT, C1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 

 


